事 務 連 絡

令和元年７月５日

   都道府県

各 指定都市 民生主管部局 御中

  中 核 市

厚 生 労 働 省 子 ど も 家 庭 局 保 育 課

                    厚生労働省子ども家庭局家庭福祉課

                                             厚生労働省子ども家庭局子育て支援課

                 厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課

ヒアリ等に関する啓発チラシの周知について

 社会福祉行政について、平素より格段の御協力、御尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、「ヒアリに関する周知について」（平成 29年７月 19日付け事務連

絡）により御対応いただいているところですが、今般、環境省において、別添のとおりヒ

アリ等に関する啓発チラシ（小学生以下向け）が作成されております。

つきましては、貴局におかれましては、所管の社会福祉施設等に対して、改めて周知い

ただきますようお願いします。

＜添 付＞

・環境省作成啓発チラシ「外来生物ってなに？」「ヒアリを知ろう！」（小学生以下向け）

＊環境省ホームページにも掲載されています。

http://www.env.go.jp/nature/intro/4document/files/a_hiari-shirou.pdf

http://www.env.go.jp/nature/intro/4document/files/a_hiari-shirou.pdf